
UCHWAŁA NR 297/16 
RADY MIASTA TORUNIA 

z dnia 12 maja 2016 r. 
 
zmieniająca uchwałę w sprawie przyznania w roku 2016 dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty budowlane, przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków. 
 
Na podstawie art. 81 ust.1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (Dz. U. z 2014 r., poz. 1446 z późn. zm.1)) oraz § 8 ust. 3 uchwały Nr 588/04 Rady 
Miasta Torunia z 16 września 2004 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków (Dz. U. Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 2015 r. poz. 1101 i 1964) uchwala 
się, co następuje: 

 
§ 1. W uchwale nr 262/2016 Rady Miasta Torunia z dnia 7 kwietnia 2016 r. w sprawie 

przyznania w roku 2016 dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Przyznaje się w roku budżetowym 2016, w trybie uchwały Rady Miasta Torunia 
588/04 z dnia 16 września 2004 r. (Dz. Urz. Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
z 2015r. poz. 1101 i 1964) w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 
rejestru zabytków dwadzieścia dziewięć dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, 
w łącznej kwocie 1.100.000,00 zł.”; 

2) w załączniku do uchwały w tabeli: 
a) Lp. 1 otrzymuje brzmienie: 

  1 Parafia 
rzymskokatolicka pw. 
Św. Jakuba Apostoła 
w Toruniu 

Kościół parafialny 
pw. Św. Jakuba 
 

A/403 
 

Konserwacja fragmentu 
ściany wschodniej kościoła 
ze sceną adoracji Veraicon 
o pow. 7374,3 dm2 

21 000,00 zł  
 

b) Lp. 5 otrzymuje brzmienie: 
5 Wspólnota 

Mieszkaniowa 
„Apartamenty 
Książęce” 
Poniatowskiego 3  
w Toruniu 

Poniatowskiego 3 A/163 Rekonstrukcja i 
konserwacja witraży z 
odtworzeniem stolarki 
okiennej na klatce 
schodowej budynku 

16 100,00 zł  

c) Lp. 6 otrzymuje brzmienie: 
6 Władysław Kozioł; 

Wojciech Kozioł 
Rabiańska 22a A/92 Remont dachu – II etap 41 500,00 zł  

d) Lp. 7 otrzymuje brzmienie: 
7 Przedsiębiorstwo 

Turystyczno-
Gastronomiczne 
„Twierdza Toruń Fort 
IV” w Toruniu 

Fort IV A/1367 Konserwacja elewacji 
lewego skrzydła koszar 
szyjowych fosy – I etap 

28 000,00 zł  

                                                        
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 397, poz. 774, poz. 
1505. 



e) Lp. 18 otrzymuje brzmienie: 
18 Hotel City sp. z o.o. 

w Bydgoszczy 
Fort XIV "Józef 
Bem", Włocławska 
32-46, Stawki 
Południowe 21 

A/1345 Rekonstrukcja kraty 
fortecznej wraz z 
uzupełnieniem narysów 
ziemnych dzieła 
architektury obronnej - 
wewnętrzna skarpa stoku 
bojowego wokół Fortu XIV 
na odcinku 382,5 mb. 

45 000,00 zł  

f) Lp. 19 otrzymuje brzmienie: 
19 Towarzystwo 

Naukowe w Toruniu 
Wysoka 16 A/94 Odtworzenie i renowacja 

stolarki okiennej 
24 000,00 zł  

g) Lp. 20 otrzymuje brzmienie: 
20 Nielipowicz 

Wojciech 
Winnica 44 A/233 Konserwacja elewacji 

zachodniej budynku 
42 000,00 zł  

h) Lp. 22 otrzymuje brzmienie: 
22 Eliza Walory Mickiewicza 94/96, 

Sienkiewicza 19/21 
(kamienica narożna) 

A/638 Konserwacja elewacji 
południowej od strony ul. 
Mickiewicza 94 

30 500,00 zł  

i) Lp. 25 otrzymuje brzmienie: 
25 Parafia 

rzymskokatolicka pw. 
Opatrzności Bożej 
w Toruniu 

kościół parafialny 
pw. Opatrzności 
Bożej 

A/1661 Remont dachu plebanii 
kościoła – I etap 

36 000,00 zł  

j) uchyla się Lp.28. 
 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Torunia. 
 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 

Przewodniczący 
Rady Miasta Torunia 

/-/Marcin Czyżniewski 


